



ЗАКОН

Пензенской области

О внесении изменений в законы Пензенской области, регулирующие порядок подготовки и проведения выборов и референдумов

Принят Законодательным Собранием Пензенской области 10 июня 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Пензенской области от 22 декабря 2005 года № 949-ЗПО «О выборах депутатов Законодательного Собрания Пензенской области» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2006, № 30 часть 3, № 32 часть 1, № 35 часть 1; 2007, № 39 часть 2, № 41 часть 2; 2008, № 3, № 6 часть 1; 2009, № 12 часть 1, № 13, № 16 часть 1, № 18; 2010, № 23 часть 1, № 26 часть 2, № 28 часть 1, № 30; 2011, № 34 часть 1, № 36 часть 1, № 37 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2012, № 11, № 23, № 37, № 86, № 105, № 120; 2013, № 66, № 91, № 107, № 133; 2014, № 13, № 33; 2015, № 12) следующие изменения:

- 1) в части 4 статьи 56 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением», слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;
- 2) в части 15 статьи 57 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 2

Внести в Закон Пензенской области от 22 декабря 2005 года № 950-ЗПО «О местном референдуме в Пензенской области» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2006, № 30 часть 3, № 32 часть 1, № 35 часть 1; 2007, № 39 часть 2, № 41 часть 2; 2008, № 3; 2009, № 16 часть 1, № 18; 2010, № 23 часть 1, № 26 часть 2, № 28 часть 1; 2011, № 36 часть 1, № 37 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2012, № 11, № 37, № 105, № 120; 2013, № 66; 2014, № 13, № 33, № 68; 2015, № 12) следующие изменения:

- 1) в части 4 статьи 45 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;
- 2) в части 14 статьи 46 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 3

Внести в Закон Пензенской области от 26 февраля 2006 года № 976-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2006, № 31 часть 2, № 32 часть 1, № 35 часть 1; 2007, № 39 часть 2, № 41 часть 2; 2008, № 3, № 6 часть 1, № 8 часть 1; 2009, № 12 часть 1, № 13, № 16 часть 1, № 18; 2010, № 23 часть 1, № 26 часть 2, № 28 часть 1; 2011, № 34 часть 1, № 36 часть 1, № 37 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2012, № 11, № 37, № 86, № 105, № 120; 2013, № 56, № 66, № 107, № 133; 2014, № 13, № 19, № 33, № 59, № 68; 2015, № 12) следующие изменения:

- 1) в части 4 статьи 54 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;
- 2) в части 12 статьи 55 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 4

Внести в Закон Пензенской области от 26 февраля 2006 года № 977-ЗПО «О выборах главы муниципального образования в Пензенской области населением муниципального образования» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2006, № 31 часть 2, № 32 часть 1, № 35 часть 1; 2007, № 39 часть 2, № 41 часть 2; 2008, № 3, № 8 часть 1; 2009, № 12 часть 1, № 13, № 16 часть 1, № 18; 2010, № 23 часть 1, № 26 часть 2, № 28 часть 1; 2011, № 34 часть 1, № 36 часть 1, № 37 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2012, № 11, № 86, № 105, № 120; 2013, № 56, № 66, № 107, № 133; 2014, № 13, № 19, № 33, № 59; 2015, № 12) следующие изменения:

- 1) в статье 53:
 - а) в части 3 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;
 - б) в части 4 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;
- 2) в части 13 статьи 54 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 5

Внести в Закон Пензенской области от 26 февраля 2006 года № 978-ЗПО «О референдуме Пензенской области» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2006, № 31 часть 1, № 32 часть 1, № 35 часть 1; 2007, № 39 часть 2; 2008, № 3; 2009, № 16 часть 1, № 18; 2010, № 23 часть 1, № 26 часть 2, № 28 часть 1, № 30; 2011, № 36 часть 1, № 37 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2012, № 11, № 37, № 86, № 105, № 120; 2013, № 66; 2014, № 13, № 33, № 68; 2015, № 12) следующие изменения:

- 1) в статье 46:
 - а) в части 3 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;
 - б) в части 4 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;
- 2) в части 13 статьи 47 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 6

Внести в Закон Пензенской области от 22 мая 2006 года № 1048-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам и по единому избирательному округу» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2006, № 33 часть 2, № 35 часть 1; 2007, № 39 часть 2, № 41 часть 2; 2008, № 3, № 6 часть 1, № 8 часть 1, № 9; 2009, № 12 часть 1, № 13, № 16 часть 1, № 18; 2010, № 23 часть 1, № 26 часть 2, № 28 часть 1; 2011, № 34 часть 1, № 36 часть 1, № 37 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2012, № 11, № 37, № 86, № 105, № 120; 2013, № 56, № 66, № 107, № 133; 2014, № 13, № 19, № 33, № 59, № 68; 2015, № 12) следующие изменения:

- 1) в части 4 статьи 54 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;
- 2) в части 16 статьи 55 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 7

Внести в Закон Пензенской области от 30 июня 2011 года № 2102-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по единому избирательному округу» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2011, № 35 часть 2, № 36 часть 1, № 37 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2012, № 11, № 37, № 86, № 105, № 120; 2013, № 56, № 66, № 107, № 133; 2014, № 13, № 19, № 33, № 59; 2015, № 12) следующие изменения:

- 1) в части 4 статьи 51 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;
- 2) в части 13 статьи 52 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 8

Внести в Закон Пензенской области от 6 июня 2012 года № 2261-ЗПО «О выборах Губернатора Пензенской области» (Пензенские губернские ведомости, 2012, № 37, № 86, № 105, № 120; 2013, № 31, № 66, № 107, № 133; 2014, № 13, № 19, № 33; 2015, № 12) следующие изменения:

- 1) в части 4 статьи 49 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением», слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;
- 2) в части 12 статьи 51 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 9

Внести в Закон Пензенской области от 6 июня 2012 года № 2262-ЗПО «О порядке отзыва Губернатора Пензенской области» (Пензенские губернские ведомости, 2012, № 37, № 86, № 105, № 120; 2013, № 66; 2014, № 13, № 33; 2015, № 12) следующие изменения:

- 1) в статье 34:
 - а) в части 3 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;

б) в части 4 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;

2) в части 14 статьи 35 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 10

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Пензенской области

И.А. Белозерцев

г. Пенза
16 июня 2015 года
№ 2767-ЗПО